
Na světě žije 8 druhů luskounů: 
4 v Africe a 4 v Asii. 

Jazyk luskouna je delší než 
celý luskoun.

Luskoun sežere až 70 
milionů mravenců ročně.

Uzavírají uši a nozdry, aby jim do 
nich při krmení nevnikal hmyz.

Mláďata luskounů se vozí na 
matčině hřbetě a ocasu.

20 % hmotnosti luskouna 
tvoří jeho šupiny.

Šupiny luskounů jsou tvořené 
rohovinou - stejně jako naše nehty.

Desítky tisíc divoce žijících luskou-
nů jsou každoročně zabity kvůli ob-
chodu s jejich šupinami a masem.

Luskouni značí své teritorium 
močí, výkaly a páchnoucím 
výměškem ze zvláštní žlázy.

Luskouni 
nemají zuby. 
Potravu 
rozmělňují 
o rohovité 
stěny žaludku 
a spolykané 
oblázky. 

O LUSKOUNECH
10 PODIVUHODNÝCH FAKTŮ!

Mezinárodní den luskounů 
je vždy třetí sobotu v únoru!

Jak můžete luskounům pomoci, se dozvíte zde:

1. 2. 3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.


